
 

1 

 
 

 
 
      V Brně, dne 13. 05. 2024 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Koleje J.A. Komenského - FVE – blok D“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Dne 09. 05. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Dobrý deň, 
chceli by sme Vás požiadať o objasnenie typu použitých panelov. V rozpočte aj v TZ sa predpokladalo s poly-
kryštalickými panelmi. V PD je uvedený datasheet mono-kryštalických. 
Je teda na našom zvážení aký typ panelov ponúkneme?“  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Platí panely uvedené v rozpočtu a TZ, tedy Polykrystalické panely. Obrázek v datasheet je pouze orientační, ne 
požadovaný. 
 
Dne 10. 05. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
„Vážený Zadavateli, 
bylo by možné poskytnout dokumentaci a zodpovězení níže zaslaných dotazů?“ 
 
Dotaz č. 2: 
„Rádi bychom požádali o poskytnutí Smlouvy o připojení s distributorem“ 
 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Smlouva o připojení s EGD zadavatel zveřejnil na svém profilu jako Přílohu č. 5 – Smlouva o připojení. 

 

Dotaz č. 3: 
„Vzniknou-li prokazatelné vícenáklady nad rámec předložené PD a položkového rozpočtu, budou řešeny 
dodatkem, položkově?“  

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 
Vícenáklady, případně méněnáklady budou řešeny dodatkem a položkově. 

 

Dotaz č. 4: 
„Je na realizaci vydáno stavební povolení?“  
 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 
Ano, stavební povolení je vydáno. 
 
Dotaz č. 5: 
„Jakým způsobem bude řešen zásah do „hromosvodové soustavy,,? V PD je uvedena řada nesourodých norem 
bez popisku.“  
 
K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 
Zásah a nové připojení bude provedeno dle norem platných ke dni realizace zakázky, při zpracování PD FVE nebyla 
ještě hotova PD reko střechy a nebylo známo rozmístění hromosvodné soustavy, proto pouze odkaz na normy. 

 

Dotaz č. 6: 
„Je ve stávajícím Odběrném místě instalována kompenzace/dekompenzace?“ 
 
K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 
Ano, ve stávajícím Odběrném místě je instalována kompenzace. 
 
Dotaz č. 7: 
„V PD jsou rovněž přiloženy datasheety k bateriovému systému? Tento Zadavatel uvažuje instalovat?“ 
 
K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 
Datasheet má pouze ilustrační charakter, instalovat se bude pouze to, co je v rozpočtu a v PD. 
 
Dotaz č. 8: 
„V zadávací dokumentaci jsme nenalezli PBŘ – je možné jej doložit?“ 
 
K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 
PBŘ je ve zveřejněném souboru D.1.4f 01 TZ. 

 
Dotaz č. 9: 
„V zadávací dokumentaci jsme nenalezli statickou zprávu - možné ji doložit?“ 
 
K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 
Statickou zprávu zadavatel přikládá z rekonstrukce střechy, popis k FVE je v závěru zprávy D.1.2 Stavebně 
konstrukční řešení. Dokument zadavatel zveřejnil na svém profilu jako Přílohu č. 6 – D.1.2_Stavebně konstrukční 
řešení. 
 
Dotaz č. 10: 
„Uvažuje zadavatel o uzavření servisní smlouvy na provoz FVE?“ 
 
K dotazu č. 10 zadavatel uvádí následující: 
Uzavření servisní smlouvy není předmětem VZ. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé 
jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 



 

3 

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání elektronických 
nabídek o celou původní délku (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele). 
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

1) Příloha č. 5 - Smlouva o připojení 
2) Příloha č. 6 - D.1.2_Stavebně konstrukční řešení 

 
 

 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 
            PhDr. Antónia Polášek 

             na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 
 


		2024-05-13T11:45:17+0200
	PhDr. Antónia Polášek




